
 

 
COMUNE DI SCARLINO

Provincia di Grosseto
 
 

ORDINANZA
 
 

N° 28 del 09-05-2024 
 

AMBIENTE E LAVORI PUBBLICI
 

 
OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA "G.RODARI" DI VIA

TURATI A SCARLINO SCALO DAL 10/05/2024 AL 13/05/2024 COMPRESI
PER ESECUZIONE INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELL'IMPIANTO IDRO-SANITARIO

 
 

 IL SINDACO
 

VISTA la necessità riscontrata da parte del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio di dover provvedere ad
un intervento di manutenzione straordinaria indifferibile da effettuarsi sull’impianto idro-sanitario della
Scuola dell’Infanzia “Gianni Rodari” di via Turati a Scarlino Scalo;

PRESO ATTO che tale intervento, con iperclorazione, rende necessaria la totale interruzione della rete
idrica di alimentazione dell’immobile, il completo svuotamento dell’impianto e l’impossibilità di
utilizzare i servizi igienici pregiudicando sia le condizioni di fruibilità della struttura che l’esecuzione
del servizio di refezione scolastica;

RILEVATA la necessità di assumere gli opportuni provvedimenti per eliminare i disagi connessi a tale
specifica circostanza che non possono essere gestiti con forme alternative di alimentazione idrica;

PRESO ATTO che la durata dell’intervento, a garanzia del totale ripristino delle condizioni di utilizzo
dell’impianto, è stata quantificata in nr. 3 giorni lavorativi e che al fine di limitare al minimo il disagio
per i fruitori della struttura è stato organizzata l’esecuzione dello stesso sfruttando l’interruzione delle
attività didattiche nel fine settimana;

RITENUTO, pertanto, necessario emanare un’ordinanza urgente per le sopra esposte ragioni volta a
disporre la chiusura della Scuola dell’Infanzia “Gianni Rodari” di via Turati a Scarlino Scalo dal 10/05/
2024 al 13/05/2024 compresi;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

ORDINA

la chiusura della Scuola dell’Infanzia “Gianni Rodari” di via Turati a Scarlino Scalo dal 10/05/2024 al
13/05/2024 compresi e la conseguente sospensione delle attività didattiche per l’esecuzione di un
intervento di manutenzione straordinaria indifferibile da effettuarsi sull’impianto idro-sanitario della
struttura scolastica.

Copia della presente ordinanza è notificata per opportuna conoscenza e per eventuali provvedimenti e
controlli di competenza a:

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione Comune di Scarlino ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 24-05-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



- al Signor Prefetto di Grosseto;

- al Dirigente Scolastico;

- al Comando della Polizia Municipale di Scarlino;

- ai gestori del Servizio Scuolabus e Refezione Scolastica

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di
Scarlino, nonché trasmessa agli organi di informazione per la divulgazione.

AVVERTE

Che ai sensi della L. 241/90 contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al
Tribunale Amministrativo della Regione Toscana nel termine di 60 gg. dalla notifica, secondo le
modalità di cui alla L. 1034/71, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica nel termine di 120 gg. dalla notifica (d.p.r. 24.11.1971 n. 1199)

 
 

 
 
 
 

IL SINDACO
 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  07/03/2005 n. 82 e ss.mm.ii. (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione Comune di Scarlino ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 24-05-2025. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/


